ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:          /UBND

V/v triển khai đăng ký trồng giống

lúa Lai vụ Mùa năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Yên, ngày       tháng 3 năm 2024

  Kính gửi: Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP

ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;

 Thực hiện Công văn số 101/NN của phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện Bình Gia về việc triển khai đăng ký trồng giống lúa Lai vụ

Mùa năm 2024.

  Để tổ chức thực hiện kinh phí hỗ trợ đất trồng lúa theo đúng Nghị định số

62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ đảm bảo hoàn thành các mục

tiêu kế hoạch đề ra. Vụ Mùa năm 2024 để tiếp tục chuyển đổi cơ cấu cây trồng

trên diện tích đất lúa vụ Mùa, Ủy ban nhân dân xã triển khai cho Nhân dân đăng

ký giống lúa Lai chất lượng cao cho năng suất, sản lượng và thời gian sinh

trưởng ngắn; tiếp tục vận động Nhân dân phát triển sản xuất cây vụ Đông tập

trung trên đất màu như ngô, rau, đậu, củ, quả các loại... mục đích tăng năng suất

trên cùng diện tích, tăng thu nhập cho người dân, hạn chế thời điểm lúa trỗ

không bị ảnh hưởng do thời tiết mưa rét kéo dài.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các trưởng thôn phối hợp thực hiện những

nội dung sau:

 1.Tổ chức tuyên truyền và triển khai trong Nhân dân đăng ký

trồng giống lúa lai vụ Mùa năm 2024.

 Tuyên truyền người dân đăng ký thực hiện trồng vụ Mùa, không để giống

trồng vụ sau. Các trưởng thôn nghiêm túc phối hợp triển khai, trường hợp người

dân đăng ký để giống lúa Lai trồng vụ sau, qua kiểm tra phát hiện sẽ thu hồi

giống chuyển hộ khác thực hiện.

 2. Ủy ban nhân dân huyện hỗ trợ 100% giống lúa lai 3 dòng CS 15; Định

mức hỗ trợ: 01 kg/sào.

 Ủy ban nhân dân xã sẽ cử công chức chuyên môn, Khuyến nông viên trực

tiếp kiểm tra, giám sát trong quá trình triển khai thực hiện đối với các hộ như:

công tác chuẩn bị gieo mạ, diện tích cấy và một số nội dung khác.

 3. Đề nghị các thôn triển khai và tổng hợp diện tích đăng ký của các hộ

tham gia dự án (theo biểu mẫu 01 đính kèm) gửi về UBND xã qua công chức

2

ĐC-NN-XD&MT trong ngày 27/3/2024 để tổng hợp và báo cáo về phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Khuyến nông viên;

- Lưu: VP, NL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Hắt

3

BIỂU 01: DANH SÁCH

ĐĂNG KÝ TRỒNG GIỐNG LÚA LAI CS 15 VỤ MÙA NĂM 2024

(Biểu kèm theo Công Văn số      /UBND,  ngày    /3/2024 của UBND xã Vĩnh Yên)

TT Họ và Tên
Đăng ký trồng giống

lúa lai CS 15 (sào)

Ghi chú

I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

4

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Tổng cộng

Trưởng thôn XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ

		2024-03-18T10:07:45+0700

		2024-03-18T10:14:38+0700

		2024-03-18T10:14:38+0700

		2024-03-18T10:14:38+0700